

Krasiczyn, dnia 8 lutego 2025 roku.

S P R A W O Z D A N I E

Z

DZIAŁALNOŚCI

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ

im. księcia ADAMA SAPIEHY

w KRASICZYNIE

Za okres do 01.01.2024 do 31.12.2024

Dla

RADY GMINY KRASICZYN

Sprawozdanie

Ochotniczej Straży Pożarnej imienia księcia Adama Sapiehy w Krasieczynie opracowano dla Rady Gminy Krasieczyn na podstawie zgromadzonych materiałów z działalności statutowej za rok sprawozdawczy **2024** oraz po przeprowadzonej kontroli przez Komisję Rewizyjną OSP Krasieczyn w sprawie działalności statutowej jednostki OSP Krasieczyn w dniu 6 lutego 2025 roku, a także bieżących kontroli i rozliczeń przeprowadzonych przez: Urząd Gminy w Krasieczynie, Biuro Terenowe w Przemyśle Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Rzeszowie, Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Przemyśle, Komendę Wojewódzką PSP w Rzeszowie i Komendę Główną PSP w Warszawie. Następnie cała działalność OSP Krasieczyn za rok sprawozdawczy 2024 zostanie poddana ocenie i rozliczeniu przez Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków Ochotniczej Straży Pożarnej im. księcia Adama Sapiehy w Krasieczynie, które jest planowane na dzień 22 marca 2025 r., co jest zgodne z wnioskiem Komisji Rewizyjnej OSP Krasieczyn o udzieleniu absolutorium dla Zarządu OSP w Krasieczynie za ww. okres sprawozdawczy.

Sprawozdanie obejmuje zagadnienia:

- 1. Działalność organizacyjno - statutowa.**
- 2. Działalność prewencyjna, wychowawczo - społeczna, kulturalna, sportowa.**
- 3. Działalność szkoleniowa.**
- 4. Działalność ratowniczo – gaśniczo - inspekcyjna.**
- 5. Działalność finansowa.**
- 6. Działalność z organami, urzędami, instytucjami i innymi podmiotami.**

1. Działalność organizacyjno - statutowa.

Rok założenia jednostki OSP w Krasieczyn **1876** przez księcia Adama Sapiełę Kodeńskiego z Krasieczyna.

Rok 2025 – to **149** lat działalności OSP Krasieczyn.

Stowarzyszenie OSP Krasieczyn posiada osobowość prawną i prowadzi swoją działalność statutową na podstawie: zarejestrowanego w Krajowym Rejestrze Sądowym w Rzeszowie i obecnie obowiązującego Statutu OSP Krasieczyn z 2010 r., oraz na podstawie aktualnych Ustaw: o Stowarzyszeniach, o Ochotniczych Strażach Pożarnych, o Państwowej Straży Pożarnej, o Ochronie Przeciwpożarowej.

Dane rejestracyjne OSP Krasieczyn:

Nr KRS 0000038395, REGON 650956235, NIP 795-21-45-241
Typ Jednostki OSP - S3 (wymagane minimum - trzy wozy bojowe)
Włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego od 1995 r.

Członkowie OSP Krasieczyn razem: **82** w tym:

65 Zwyczajnych w tym **10** kobiety

5 Honorowych

12 Członków MDP

Razem = 82

Organ uprawniony do zarządzania i reprezentowania stowarzyszenia OSP Krasieczyn:
7 osobowy Zarząd OSP Krasieczyn.

Sposób reprezentacji w imieniu Zarządu i Jednostki OSP Krasieczyn:

Prezes druh Witold Kazienko lub Wiceprezes-Naczelnik druh Jerzy Pisarski
i Skarbnik druh Tomasz Sekuła.

Organy statutowego nadzoru nad stowarzyszeniem OSP Krasieczyn:

3 osobowa Komisja Rewizyjna OSP Krasieczyn.

Walne Zebranie Członków OSP Krasieczyn.

Starosta Przemyski.

Sąd Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział Gospodarczy – Krajowego Rejestru Sądowego.

W składzie Zarządu OSP - nie nastąpiły zmiany.

W składzie Komisji Rewizyjnej OSP - nie nastąpiły zmiany.

W okresie sprawozdawczym od 01.01.2024 roku do 31.12.2024 roku
odbyły się **6** posiedzeń zarządu w tym przeprowadzono zebranie sprawozdawcze OSP
Krasieczyn w dniu 23.03.2024r. za poprzedni okres sprawozdawczy 2023 rok.

Również Komisja Rewizyjna odbyła 4 posiedzenia i przeprowadziła 2 kontrole
z zakresu działalności finansowej i statutowej OSP Krasieczyn.

2. Działalność prewencyjna, wychowawczo - społeczna, kulturalna, sportowa.

Prenumerata czasopisma Strażak – 1 szt./miesiąc (12 szt. na rok).

Zorganizowanie pokazów sprzętu i wyposażenia strażackiego w Remizie Jednostki OSP Krasiczyn z okazji „Dnia Strażaka” oraz przeprowadzenie pogadań na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego dla dzieci z przedszkoli: Sióstr Służebniczek w Krasiczynie i w Prałkowcach oraz Tęczowego w Krasiczynie, a także w Szkole Podstawowej w Olszanach w miesiącu ochrony przeciwpożarowej tj. maju 2024r.

Pomoc udzielona Zarządowi Oddziału Wojewódzkiemu ZOSP RP w Rzeszowie w organizacji 29 Podkarpackiej Pielgrzymki Strażaków Ochotników z okazji „Wojewódzkiego Dnia Strażaka” na Kalwarię Paclawską w dniu 5 maja 2024 roku.

Pomoc udzielona Komendzie Miejskiej PSP w Przemyśle w zabezpieczeniu rejonu chronionego Miasta Przemyśla i Powiatu Przemyskiego podczas obchodów Święta „Powiatowy Dzień Strażaka” w Przemyśle w dniu 16.05.2024 r.

Pomoc i udział w uroczystościach organizowanych przez Parafię Krasiczyn pw. Świętego Marcina, Gminę Krasiczyn, Szkołę Podstawową w Krasiczynie, Fundację ARP w Krasiczynie oraz OSP Krasiczyn: Uroczystości pogrzebowe śp. księdza prałata Stanisława Bartmińskiego w dniu 22.04.2024r.; Peregrynacja Obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa z Katedry Przemyskiej do Parafii w Krasiczynie i Prałkowcach w dniach 29.04.2024r. i 30.04.2024r.; Uroczystości Najświętszej Marii Panny Królowej Polski i Konstytucji 3-go Maja połączone z Dniem Strażaka OSP Krasiczyn w dniu 03.05.2024r.; Uroczystości Bożego Ciała w dniu 30.06.2024r.; Odpust Parafii Krasiczyn i Święto Narodowe (uroczystości w kościele i przy pomniku nad Sanem) w dniu 11.11.2024r. Jubileuszu 10-lecia Fundacji Pro Arte Et Historia w Krasiczynie, który odbył się na zamku krasiczyńskim w dniu 05.12.2024r.

Pomoc udzielona Staroście Przemyskiemu i Parafii Wyszatyce w organizacji VI Pielgrzymki Służb Mundurowych Powiatu Przemyskiego w miejscowości Wyszatyce w dniu 18.08.2024r.

Pomoc Staroście Przemyskiemu i Prezydentowi Miasta Przemyśla w zabezpieczeniu: Wyścigu kolarskiego „Przemyśl Tur” w dniu 25.08.2024 r. na odcinku Cisowa – Olszany - Krasice; Biegu VII edycji Ultramaratonu Wyszehradzkiego Twierdzy Przemyśla w dniu 14.12.2024 r. na odcinku Zalesie – Prałkowce.

Pomoc udzielona sołectwom w zabezpieczeniu imprez plenerowych w miejscowościach: Śliwnica – Piknik rodzinny w dniu 25.05.2024r.; Olszanach – Piknik rodzinny w dniu 25.05.2024r.; Prałkowce – Piknik rodzinny w dniu 29.06.2024r.; Tarnawce – Piknik rodzinny w dniu 10.08.2024r.

Pomoc udzielona Gminie Krasiczyn w zabezpieczeniu imprez plenerowych „Święto Gminy Krasiczyn” w miejscowościach Olszany (turniej piłkarski) oraz w Krasiczyn (uroczystości na zamku krasiczyńskim) w dniu 08.09.2024 r.

Pomoc udzielona Polskiemu Towarzystwu Turystyczno-Krajoznawczemu w Przemyślu z okazji „Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego” obchodzonego w Przemyślu w dniu 21.02.2024r.

Pomoc udzielona Zarządowi Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Przemyślu w organizacji 46 Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” eliminacji powiatowych w dniu 26 kwietnia 2024 roku w Starzawie Rybnej Gmina Stubno.

3. Działalność szkoleniowa.

Zakres, rodzaj i zapotrzebowanie na szkolenia dla druhen i druhów z jednostek OSP jest ustalany i nieodpłatnie prowadzony przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Przemyślu. Pierwszeństwo w typowaniu na takie szkolenia mają jednostki OSP, które są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, tak jak jest to w przypadku OSP Krasiczyn. Z tego względu obecny stan wyszkolenia naszych druhów jest prawie zadowalający. Jedynie istnieją braki w pełnym nowym wyszkoleniu z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, które zostało wprowadzone nową Ustawą o Ochotniczych Strażach Pożarnych. Niestety do dnia dzisiejszego Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie nie rozwiązała problemu kto ma przeprowadzić takie behapowskie szkolenia dla jednostek OSP i kto ma pokryć koszty takiego szkolenia. Jest to problem ogólnopolski, który spowodował, że zespoły inspekcyjne PSP, które pod koniec roku 2024 zaczęły oceniać gotowość operacyjną jednostek OSP musiały obniżyć ocenę końcową przeprowadzonej inspekcji z braku nowych szkoleń BHP w jednostkach OSP. Tak też się stało w przypadku naszej jednostki OSP Krasiczyn. Z powodu niejasnych, nowo wprowadzonych przepisów ustawowych wszystkie inspekcje na terenie całego kraju zostały zawieszonego czasu wyjaśnienia ww. problemu przez KG PSP w Warszawie. Szczegółowa treść str. 2 pkt. 2.4 ww. protokołu - załącznik nr 1.

W dniu 06.11.2024r. przeprowadzono ćwiczenia ewakuacyjne na obiekcie budynku Szkoły Podstawowej w Olszanach z jednoczesnym zapoznaniem się z obiektem oraz przeprowadzeniu pogadanki dla dzieci i personelu szkolnego na temat ochrony przeciwpożarowej.

Dodatkowo uczestniczono powiatowych ćwiczenia-manewrach zgrywających jednostek OSP z powiatu przemyskiego włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w dniu 08.11.2024r. w miejscowościach: Huwniki - Kalwaria Paclawska Gmina Fredropol (taktyczne zadanie - przetłaczanie wody na duże odległości) w których uczestniczyła nasza jednostka OSP Krasieczyn oraz pozostałe 11 jednostek OSP z całego terenu powiatu przemyskiego oraz z JRG PSP w Przemyśle.

4. Działalność ratowniczo - gaśniczo - inspekcyjna.

Do wykonywania działań ratowniczo-gaśniczych w roku sprawozdawczym 2024 było 34 uprawnionych - wyszkolonych druhen i druhów z jednostki OSP Krasieczyn, którzy podejmowali szybkie i sprawne działania udzielania pomocy potrzebującym przy jednoczesnym zabezpieczeniu i chronieniu całego terenu i mieszkającej tam ludności Gminy Krasieczyn, Miasta Przemyśla i całego terenu Powiatu Przemyskiego. Wszyscy strażacy-ratownicy posiadają stosowne kwalifikacje ratownicze, gaśnicze, szkolenia z zakresu podstawowego BHP, uprawnienia do obsługi sprzętu ratowniczo-gaśniczego, aktualne badania lekarskie, ubezpieczenia, odzież specjalną, środki ochrony indywidualnej, ekwipunek osobisty oraz posiadają specjalistyczne samochody i sprzęt ratowniczo-gaśniczy pozwalający na podejmowanie samodzielnych interwencji lub na wezwanie przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Przemyśle.

OSP Krasieczyn w roku 2024 brała udział w 71 różnych akcjach rat-gaś. (wzrost o 9 akcji – 62 w 2023 r.), co statystycznie wynosi, że wyjazd zastępu strażackiego do akcji zdarzał się co 5,1 dnia (częściej o 0,8 dnia – 5,9 dnia w 2023r.)

Udział w gaszeniu pożarów - 18 razy (wzrost o 8 – 10 w 2023r.);

pojazdów osobowych, busa i traktora – 5, sadzy w kominach - 5, budynku mieszkalnego - 2, domków letniskowych – 2, trawy - 2, drzewa – 1, kompostownika – 1.

Udział w likwidacji miejscowych zagrożeń - 53 razy (wzrost o 2 – 51 w 2023);

usuwanie gniazd szerszeni i os - 20, powalone drzewa - 9, wypadki samochodowe - 8, plamy olejowe - 3, zabezpieczenie różnych imprez – 7, zalana piwnica i studnia - 2, działania medyczne – ewakuacja chorego – 2, uszkodzona instalacja gazowa w domu -1, uwalnianie bociana – 1,

Udział w alarmie fałszywym – 0 razy (spadek o 1 – 1 w 2023);

Prowadzenie 71 akcji na terenie własnym i pomocy wzajemnej.

Z tego **66** akcji ratowniczo-gaśniczych (wzrost o 8 – 58 w 2023r.) prowadzono tylko na terenie własnym Gminy Krasieczyn w takich miejscowościach jak:

Krasieczyn -14, Korytniki - 10, Olszany - 10, Śliwnica - 8, Prałkowce - 7, Mielnów – 4, Dybawka – 3, Tarnawce - 3, Brylińce - 2, Chołowice – 2, Zalesie - 1, Krasice - 1, Rokszyce – 1.

oraz 5 akcji ratowniczo-gaśniczych (wzrost o 1 - 4 w 2023r.) prowadzono poza teren Gminy Krasieczyn na terenie pomocy wzajemnej w Gminach: Przemyśl Miasto – 4, Bircza – 1.

W dniu 19.12.2024r. zespół inspekcyjny z Komendy Miejskiej PSP w Przemyślu przeprowadził inspekcję gotowości operacyjnej OSP Krasieczyn według nowych przepisów wprowadzonych przez Komendanta Głównego PSP w Warszawie zarządzeniem nr 5 z dnia 17.07.2024r. w sprawie sposobu przeprowadzenia inspekcji gotowości operacyjnej podmiotów krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, która zakończyła się oceną końcowa 3 (dostateczny) w skali ocen od 1 do 6. Jednostka nasza otrzymała 67 pkt. na 100 pkt. możliwych, co przedstawia załączony protokół do tego sprawozdania jako załącznik nr 1. W porównaniu do roku 2023 gdzie otrzymaliśmy ocenę 5 i 94 pkt. Jest to duża różnica w ocenie naszej jednostki. Ale taka sytuacja nie powstała z braku wiedzy, czy umiejętności naszych strażaków ale z braku wymaganych nowych szkoleń z zakresu BHP, które zostały wprowadzone nowymi przepisami, a jednocześnie w całym kraju nie przeszkolono nikogo w tym zakresie, a wymagano od nas takich szkoleń. Z tego powodu do chwili nie uzupełnienia wymaganych szkoleń inspekcje nie będą się odbywać w jednostkach OSP, a w dalszym ciągu będą obowiązywać stare przepisy BHP, które pozwalają na sprawne, bezpieczne prowadzenie działań ratowniczo-gaśniczych przez jednostki OSP.

5. Działalność finansowa.

Za powierzone środki finansowe i ich rozliczenie solidarnie odpowiada cały Zarząd OSP Krasieczyn.

Jednostka OSP Krasieczyn posiada konto główne – bieżące w Banku BPS w Rzeszowie:

nr 57 1930 1318 2009 4036 8562 0001, na którym gromadzone są środki finansowe z przeznaczeniem wyłącznie na cele działalność statutowej OSP Krasieczyn oraz drugie konto pomocnicze na potrzeby pozyskania i rozliczania uzyskanych dotacji celowych,

nr 50 1930 1389 2700 0707 8051 0004 w tym samym banku, które ze względów na brak dotacji celowych w 2024 r. zostało zamknięte z dniem 31 stycznia 2025 r.

Gromadzone środki finansowe podlegają corocznemu rozliczeniu i kontroli przez:

Komisję Rewizyjną Ochotniczej Straży Pożarnej w Krasieczynie.

Walne Zebranie Członków OSP Krasieczyn.

Biuro Terenowe w Przemysłu ZOW ZOSP RP w Rzeszowie.

Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Przemysłu.

Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie.

Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie.

Urząd Gminy Krasieczyn.

Urząd Skarbowy w Przemysłu.

Dochody OSP Krasieczyn na dzień 31.12.2024r.- wyniosły – **22 133,08 zł.**

Wydatki OSP Krasieczyn na dzień 31.12.2024r.- wyniosły - **20 405,16 zł.**

Na koniec roku sprawozdawczego: w kasie u skarbnika - **115,25 zł.**

na koncie nr 0001 OSP Krasieczyn w banku - **1 612,67 zł.**

na koncie nr 0004 OSP Krasieczyn w banku - **0,00 zł.**

razem dochód za 2024 r. - 1 727,92 zł.

Pozyskane lub zakupione składniki majątkowe przez OSP Krasieczyn wpisywane są do spisu inwentarzowego OSP, który prowadzony jest i rozliczany w Urzędzie Gminy Krasieczyn. Ostatnia Inwentaryzacja składników majątkowych odbywa się w dniu 30 grudnia 2023 roku i zamknęła się na łączną kwotę = **308 022,09 zł.** Szczegółowy i zatwierdzony protokół inwentaryzacyjny znajduje się w Urzędzie Gminy Krasieczyn. Dodatkowo powyższa kwota zostanie powiększona o zakupione materiałowe składniki w roku sprawozdawczym 2024 po wpisaniu ich do spisu inwentarzowego OSP Krasieczyn. Za powierzone składniki majątkowe i gospodarkę paliwową odpowiadają: Naczelnik dh Jerzy Pisarski oraz Zastępca Naczelnika Zbigniew Pisarski, z których są rozliczani na bieżąco w Urzędzie Gminy Krasieczyn. Natomiast w roku sprawozdawczym 2024 OSP Krasieczyn pozyskała nowy sprzęt, wyposażenie i umundurowanie strażackie: Opryskiwacz spalinowy STIHL SR 450 – szt. 1; Myjka ciśnieniowa szt. -1; Centralny odkurzacz kpl. 1; Kamizelka odblaskowa – szt. 12; Kominiarka strażacka ochronna – szt. 6; Latarka ręczna sygnalizacyjna – szt. 2; Lizak tarcza – szt. 4; Rękawiczki białe do pocztu sztandarowego – par 3; Mundur strażaka galowy – kpl. 4; Dla uzupełnienia tego sprawozdania należy przedstawić sumę składników majątku trwałego Gminy Krasieczyn w użytkowaniu OSP Krasieczyn, których ewidencję prowadzi Urząd Gminy Krasieczyn oraz wszystkie wydatkowane w 2024 roku środki finansowe przez Gminę Krasieczyn na utrzymanie gotowości bojowej Jednostki OSP Krasieczyn włączonej do Krajowego Systemu

Ratowniczo-Gaśniczego, które w roku sprawozdawczym wyniosły razem **258 475,98 zł.**, kwota ta nie wlicza się do dochodów własnych OSP Krasieczyn i podlega rozliczeniu przez Skarbnika Gminy Krasieczyn. Całość dokumentacji finansowej do ww. kwoty znajduje się w Urzędzie Gminy Krasieczyn. Powyższa kwota zawiera wydatki remontowe, które zastały przeprowadzone w budynku remizy strażackiej OSP Krasieczyn takie jak: wymiana instalacji elektrycznej; wykonanie instalacji odgromowej i uziomu; wykonanie nowej instalacji oświetleniowej w garażach zewnętrznych; wykonanie nowej instalacji monitoringu; wykonanie nowej instalacji podłączenia zasilania awaryjnego do agregatu prądotwórczego; wykonanie nowej instalacji odkurzacza centralnego; wykonanie nowej instalacji vi-fi i TV. Wykonała wynajęta specjalistyczna firma elektro-budowlana. Jednocześnie zakupiono materiały budowlane ze środków Gminy Krasieczyn do wykonania prac remontowych w budynku remizy: gruntowanie, szpachlowanie, zacieranie, malowanie i sprzątanie i te prace remontowe wykonali nieodpłatnie druhowie z OSP Krasieczyn. Dodatkowo nieodpłatnie druhowie wykonali nowe metalowe boksy na ubrania bojowe dla naszych druhow z własnych środków finansowych.

6. Działalność z organami, urzędami, instytucjami i innymi podmiotami.

Jednostka OSP w Krasieczynie oprócz ścisłej współpracy z Urzędem Gminy i Radą Gminy Krasieczyn oraz z wybranymi sołectwami z terenu Gminy Krasieczyn współpracowała z: Zarządami Oddziałów ZOSP RP : Powiatowym w Przemyślu, Wojewódzkim w Rzeszowie, Komendami: Miejską w Przemyślu, Wojewódzką w Rzeszowie oraz Główną w Warszawie Państwowej Straży Pożarnej, Starostwem Powiatowym w Przemyślu, Urzędem Miasta Przemyśla, Parafią pw. Świętego Marcina w Krasieczynie, Polskim Towarzystwem Turystyczno-Krajoznawczym w Przemyślu, Agencją Rozwoju Przemysłu w Warszawie – Fundacją Pro Art. Et Historia działającej na zamku krasieczyńskim.

Krasieczyn, 8 lutego 2025 roku.

Sprawozdanie opracował.

Załączniki:

1. Nr 1 – Protokół KM PSP w Przemyślu z dnia 19.12.2024r.z inspekcji jednostki OSP Krasieczyn.

Otrzymują:

1. a/a
2. Rada Gminy Krasieczyn i Przewodniczący Rady Gminy Krasieczyn Robert Wojdyłak
3. Wójt Gminy Krasieczyn Krzysztof Dobrowolski.